REQUERIMENTO Nº         de 2003

(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer o desarquivamento

de proposições.

  Senhor Presidente:

  Na qualidade de subscritor do PRC 085/00, do Deputado

Marcos Cintra, que institui Comissão Parlamentar de Inquérito a

investigar a formação de cartel e a manipulação de preços por parte das

grandes indústrias de suco de laranja, solicito a V. Exa. nos termos do

parágrafo único do art. 105 do Regimento interno, o seu

desarquivamento, uma vez que o mesmo já se encontra em fase final

de apreciação nas Comissões Temáticas.

  Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2003

Deputado CELSO RUSSOMANNO